UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Graduação

Diretoria de Processos Seletivos

Divisão de Correção
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco A, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4127/4128 - www.portalselecao.ufu.br

COMUNICADO

RESULTADO FINAL RETIFICADO – EDITAL 114/2021 - ICIAG

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o Resultado Final retificado do concurso público para contratação de professor efetivo do Instituto de Ciências Agrárias – ICIAG
- Área: Recursos Florestais e Engenharia Florestal, Subárea: Manejo Florestal.

Classificação Nº Inscrição Nome Nota final

Ampla concorrência
1º 2109100008 Marcela de Castro Nunes Santos Terra 381,50
2º 2109100014 Luciano Cavalcante de Jesus França 353,74
 3º  2109100016 Monica Canaan Carvalho 316,97
4º 2109100006 Ximena Mendes de Oliveira 313,90

Vagas reservadas aos candidatos(as) negros(as)
1º 2109100014 Luciano Cavalcante de Jesus França 353,74

Observação: Poderá ocorrer a convocação imediata de candidato(a) da reserva de vagas em vez daqueles(as) da ampla concorrência, conforme previsto na Resolução CONDIR nº

2, de 2021.

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS

Nº de Inscrição Nome Nota 1 Nota 2 Nota 3 Nota PE Nota 1 Nota 2 Nota 3 Nota PD Análise de Títulos Nota Final
2109100004 Aline Araújo Farias 70,00 70,00 70,00 70,00 53,50 54,30 52,50 53,40 0,00 Desclassificado na prova
2109100005 Diogo Sena Baiero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100006 Ximena Mendes de Oliveira 72,00 70,00 70,00 70,67 70,00 70,00 70,00 70,00 32,56 313,90
2109100007 RENATA REIS DE CARVALHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100008 Marcela de Castro Nunes Santos Terra 72,00 78,00 75,00 75,00 81,50 86,00 81,00 82,80 65,90 381,50
2109100009 Josiane Silva Costa Bruzinga 38,00 40,00 41,00 39,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100010 Maisa Isabela Rodrigues 39,00 40,00 37,00 38,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100011 Quétila Souza Barros 70,00 70,00 70,00 70,00 48,00 48,00 46,00 47,30 0,00 Desclassificado na prova
2109100012 Bruna Nascimento de Vasconcellos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100013 Cristiano Rodrigues reis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100014 Luciano Cavalcante de Jesus França 70,00 70,00 70,00 70,00 86,00 81,00 80,50 82,50 48,74 353,74
2109100015 Paulo Henrique Villanova 35,00 37,00 34,00 35,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100016 MONICA CANAAN CARVALHO 71,00 70,00 71,00 70,67 74,50 73,00 72,00 73,20 29,23 316,97
2109100017 Isáira Leite e Lopes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100019 Anny Francielly Ataide Gonçalves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100020 BRUNO LEÃO SAID SCHETTINI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100021 Verônica Satomi Kazama 52,00 50,00 53,00 51,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100022 Diogo Nepomuceno Cosenza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100023 Anelena Lima de Carvalho 48,00 51,00 50,00 49,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100024 Leonardo Pequeno Reis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100025 Gleyce Campos Dutra 28,00 30,00 27,00 28,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100026 Aline Bernarda Debastiani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza
2109100027 Fabrícia Conceição Menez Mota 50,00 50,00 52,00 50,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado na prov
2109100028 Isabel Carolina de Lima Santos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Desclassificado por não realiza

MAURA ALVES DE FREITAS ROCHA
Assessora

Portaria nº 916/2018

Documento assinado eletronicamente por Maura Alves de Freitas Rocha, Assessor(a), em 13/05/2022, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3597237 e o código CRC 86E55A64.

Referência: Processo nº 23117.057451/2021-40 SEI nº 3597237

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0